УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №44 хутора Новоукраинского

муниципального образования Крымский район

П Р И К А З

от 02.04. 2018 г.                                                                                     №   169 -од

х. Новоукраинский

О мерах по предупреждению

незаконного сбора

денежных средств с родителей

 (законных представителей) обучающихся в школе

   В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в школе, а также соблюдение принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226  «О Национальном плане противодействия коррупции 2014-205 годы», приказ министерства образования и науки Краснодарского края от 31 декабря 2014 года № 5745 «О мерах противодействиях коррупции в организациях, подведомственных министерству образования и науки Краснодарского края»

п р и к а з ы в а ю:

       1. Классным руководителям, педагогам, сотрудникам школы:

1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся школы, принуждения со стороны работников учреждений, органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов.

1.2   Установить, что сотрудники школы несут персональную ответственность за оказание платных образовательных услуг, порядок привлечения благотворительных средств (добровольных пожертвований), за информирование родителей (законных представителей) обучающихся по данному вопросу.

1.3.   Неукоснительно исполнять требования Закона РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», постановления Правительства РФ от 5 июля 2001 года № 505 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Федерального Закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Закона РФ от 7 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав потребителей».

        2.   Обеспечить размещение полной объективной информации о порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в школе в доступном для родителей ( законных представителей) месте. Ответственный — Шакун Н.Л.

   3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о телефонах «доверия» действующих в администрации Краснодарского края, телефон «горячей линии» министерства образования и науки Краснодарского края по вопросам коррупции.

             4.   Контроль за испонением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                   Л.А. Чалая

С приказом ознакомлена:

	Н.Л. Шакун
	 ___________
	 «___»__________ 2018 г.